04/02/2021 EXTRATO DE DOAÇÃO - EXTRATO DE DOAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-doacao-302222918 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/02/2021 | Edição: 24 | Seção: 3 | Página: 67

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro/Pró-Reitoria de Gestão e Governança

EXTRATO DE DOAÇÃO

Declaração Simplificada de Doação, Processo SEI/UFRJ nº 23079.223359/2020-5. Doadora:

ICATU HOLDING S/A - CNPJ nº 02.316.471/0001-39. Donatária: Instituto de Ginecologia da UFRJ - CNPJ nº

33.663.683/0020-89. Objeto: Doação sem encargos, pela Doadora, de materiais hospitalares para o setor

de Histeroscopia destinados ao enfrentamento de emergência de saúde pública de importância

internacional decorrente da COVID 19, no valor total de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), conforme

condições e quantidades especificadas na Declaração Simplificada. Fundamentação Legal: Decreto nº

9.764, de 11 de abril de 2019, e Instrução Normativa SEGES/ME nº 5, de 12 de agosto de 2019, e suas

alterações. Vigência: Esta declaração entra em vigor na data de sua assinatura: 17/06/2020.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

04/02/2021 EXTRATO DE DOAÇÃO - EXTRATO DE DOAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-doacao-302222918 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/02/2021 | Edição: 24 | Seção: 3 | Página: 67

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro/Pró-Reitoria de Gestão e Governança

EXTRATO DE DOAÇÃO

Declaração Simplificada de Doação, Processo SEI/UFRJ nº 23079.223359/2020-5. Doadora:

ICATU HOLDING S/A - CNPJ nº 02.316.471/0001-39. Donatária: Instituto de Ginecologia da UFRJ - CNPJ nº

33.663.683/0020-89. Objeto: Doação sem encargos, pela Doadora, de materiais hospitalares para o setor

de Histeroscopia destinados ao enfrentamento de emergência de saúde pública de importância

internacional decorrente da COVID 19, no valor total de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), conforme

condições e quantidades especificadas na Declaração Simplificada. Fundamentação Legal: Decreto nº

9.764, de 11 de abril de 2019, e Instrução Normativa SEGES/ME nº 5, de 12 de agosto de 2019, e suas

alterações. Vigência: Esta declaração entra em vigor na data de sua assinatura: 17/06/2020.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

04/02/2021 EXTRATO DE DOAÇÃO - EXTRATO DE DOAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

DIÁRIO oFIcIAL DA UNIÃO
Publicado ern: 04/02/2021 | Edição: 24 | Seção: 3|Pàginazõ7

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro/PrÓ-Reitoria de Gestão e Governança

EXTRATO DE DOAÇÃO

Declaração Simplificada de DoaçãoI Processo SEI/UFRJ no 23079.223359/2020-5. Doadora:
ICATU HOLDING S/A - CNPJ no 02.316.471/0001-39. Donatãria: Instituto de Ginecologia da UFRJ - CNPJ no
33.663.683/0020-89. Objeto: Doação sem encargos, pela Doadora, de materiais hospitalares para o setor
de Histeroscopia destinados ao enfrentamento de emergência de saude publica de importância
internacional decorrente da COVID 19, no valor total de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais)I conforme
condições e quantidades especificadas na Declaração Simplificada. Fundamentação Legal: Decreto no
9.764, de 11 de abril de 2019, e Instrução Normativa SEGES/ME no 5, de 12 de agosto de 2019, e suas
alterações. Vigência: Esta declaração entra em vigor na data de sua assinatura: 17/06/2020.

Este conteudo não substitui o publicado na versão certificada.

https://www.in.gov.br/Web/dou/-/extrato-de-doacao-302222918 1/1